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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

26. LISTOPADU – 3. PROSINCE 

 2023   
 

 

 

NEDĚLE 

26. 11. 

SLAVNOST  

JEŽÍŠE KRISTA  

KRÁLE 

 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha a Marii 

Pecháčkovy, dceru Bohuslavu a syna Jiřího       

Verměřovice – na poděkování za 60 let 

života s prosbou o Boží pomoc a ochranu  

PONDĚLÍ 

27. 11. 

Pondělí 34. týdne 

v mezidobí 
 Abeceda víry 

ÚTERÝ 

28. 11. 

Úterý 34. týdne 

v mezidobí  
 Náboženství na faře; ERF 

STŘEDA 

29. 11. 

Středa 34. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Petrovice – za naši farnost, zvlášť za ty, kteří 

prožívají těžkosti 

ČTVRTEK 

30. 11. 

Svátek sv. Ondřeje, 

apoštola 
18.00 Verměřovice – za Ivetu Maixnerovou 

PÁTEK 

1. 12. 

Pátek 34. týdne 

v mezidobí 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Pavla Faltejska, rodiče 

a bratry  

 

SOBOTA 

2. 12. 

 

 
 

1. neděle adventní 

14.00 

 

 

18.00 

 

Dolní Čermná – zádušní mše svatá 

za pana Josefa Šemberu, pak 

uložení urny na hřbitově   

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Aleše Mikulu a celou rodinu 

NEDĚLE 

3. 12. 

1. neděle  

adventní 

 (sv. František 
Xaverský) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou a celou 

rodinu   

Petrovice – za Ludmilu Novákovou, manžela 

a sourozence    

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

3. – 10. PROSINCE 

2023   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEDĚLE 

3. 12. 

1. neděle  

adventní 

 (sv. František 

Xaverský) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou a celou 

rodinu   

Petrovice – za Ludmilu Novákovou, manžela 

a sourozence    

PONDĚLÍ 

4. 12. 

Pondělí po 1. neděli 

adventní 
 Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

5. 12. 

Úterý po 1. neděli 

adventní 
 Náboženství na faře 

STŘEDA 

6. 12. 
Sv. Mikuláše, biskupa 18.00 Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše   

ČTVRTEK 

7. 12. 

Sv. Ambrože, 

biskupa a učitele církve 

6.00 

!!! 
Dolní Čermná – za Vladimíra Fučíka 

PÁTEK 

8. 12. 

Slavnost  

Panny Marie počaté 

bez poskvrny 

prvotního hříchu 

18.00 

!!! 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života, 

za radost z povolání s prosbou o Boží 

požehnání, zdraví a dary Ducha svatého 

Doporučený svátek 

SOBOTA 

9. 12. 

Adventní  

duchovní obnova   

 

2. neděle adventní 

 

8.00 

 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a za dobré 

vztahy mezi námi 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Rudolfa Vondru, sourozence 

a jejich manželky     

NEDĚLE 

10. 12. 

2. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boženu a Vladimíra 

Málkovy a celou rodinu 

Verměřovice – na poděkování za dar života 

a za rodiče Marii a Václava Moravcovy  

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši svaté  

▪ Ranní chvály – ve ČT po rorátní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz
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Sdělení farníkům          26. listopadu a 4. prosince 2023 

Slavnost Ježíše Krista Krále a 1. neděle adventní 

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc, ochotu se podělit!!! 

• Na elektřinu (11. a 12. 11.) se vybralo krásných 15.880 Kč. Děkujeme!!! 

Měsíční záloha je teď snížena o cca 7–8.000 Kč, protože jsme u fary a kostela 

v DČ přešli od 3. 10. na nového dodavatele Dobrá energie a ten nám vyčíslil 

o zmíněných cca 8.000 Kč méně, ale uvidíme za rok realitu. (fara + kostel DČ 

14.700 Kč; kostel Verměřovice 1.200 Kč; kostel Petrovice 900 Kč; kostel MH 

500 Kč a Poutní dům 600 Kč = celkem 17.900 Kč měsíční zálohy v naší farnosti) 

• Celorepublikovou sbírku (18. a 19. 11.) na podporu katolických médií v naší 

vlasti jsme podpořili částkou 13.170 Kč. Děkujeme. 

• Tuto neděli na Slavnost Krista Krále, na konci liturgického období, 25. a 26. 11. 

vybíráme na varhany v Dolní Čermné. Varhany se podařilo celé rozebrat a 

vyčistit, v ceně je už jedna návštěva varhanáře – kontrola, a ještě další dvě. 

(56.000 Kč, 23. a 24. září se podařilo vybrat 20.000 Kč). Děkujeme. 

Redakční rada Poutníka 

Se sejde v pondělí 27. 11. v 18.00 na faře. 

Abeceda víry 

Další setkání Abecedy víry se uskuteční v pondělí 27. 11. v 19.15. Všichni jste 

srdečně zváni, a zváni jsou i lidé hledající. Do konce roku se dá-li Pán ještě 

sejdeme v pondělí 11. 12. v 19.30. 

Ekonomická rada farnosti 

se sejde v úterý v 18.00 na faře. 

Příprava na biřmování 

Další setkání se uskuteční v sobotu 2. prosince od 11 hodin na faře.  

Předběžné další termíny většinou, když to půjde, 3. sobotu v měsíci v 9.00 

hodin. (20. 1., 17. 2., 16. 3.; 13. 4. = 2. so; 18. 5. a 15. 6.) 

Doprava starších či kohokoliv       ve všední den na mši 

Máte-li zájem dostat se na mši svatou ve všední den, ozvěte se mi. Ať je nás víc     ! 
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Zpovídání před prvním pátkem a před Vánocemi 

• Ve středu 29. listopadu od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ zpovídat 

P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 29. listopadu od 15.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 30. listopadu od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 1. prosince v Dolní Čermné od 16.30 hodin. 

(Je to dle zájmu v listopadu, v případě potřeby 

budou časy ještě upraveny.) 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte 

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

O víkendu 25. a 26. 11. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

 

➢ V sobotu 2. 12. budu zpovídat ještě od 8.45 v Dolní Dobrouči.  

➢ Dále je možnost sv. smíření přede mší svatými – pro lepší zorganizování 

prosím o zápis do rezerv. systému. 

➢ Na 3. neděli adventní 17. prosince budeme zpovídat tři kněží v kostele v DČ 

od 16.30 do19.30. První 2 hodiny jsou v rezervačním systému, dále jak kdo 

přijdete. 

➢ V pondělí 18. prosince bude na faře zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka 16.00–18.30 (již nyní je možnost se 

zapisovat v rezervačním systému) a v kostele 16.30–18.30 

P. Karel Dvořák z Letohradu (minulý rok nabídl asi dřívější 

čas a asi jen hodinu a kvůli zdraví na faře a nikdo nepřišel☹)   
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Advent – žehnání adventních věnců 

Nedělí 3. 12. začíná Advent. Je to doba duchovní přípravy na Vánoce, 

času rozjímání a radostného očekávání příchodu našeho Spasitele. 

Při mších svatých proběhne žehnání adventních věnců. Položte je 

prosím přede mší svatými na obvyklá místa dopředu. Děkuji. 

Děkuji také všem, kdo se podíleli na tvorbě adventních věnců v našich kostelech 

i doma      ! 

Začíná nový liturgický rok, cyklus B nedělního mešního lekcionáře.  

Evangelia se budou číst především z Markova evangelia. 

Adventní večer v neděli 3. 12. 

Srdečně Vás zvu v neděli 3. prosince na 18.00 na adventní večer do kostela 

v Dolní Čermné. Přijde mi velká škoda, že koledy se hrají někde v obchodech 

skoro celý podzim, a přitom máme krásné písně adventní.  

Přijďte si zazpívat některé adventní písně co máme v kancionálu😉! 

Těším se na Vás při první neděli adventní😉! 

Pastorační rada farnosti 

se sejde k dalšímu setkání v pondělí 4. prosince v 18.00 na faře. 

Ministrování děvčat ve středu v Čermné 

Už delší dobu se peru s tím, že v neděli je třeba 20 ministrantů u oltáře, ale 

ve všední den nikdo☹. Ač jsem chtěl ještě toto probrat na pastorační radě, ale 

ve středu jsem byl opět bez ministrantů, již po několikáté, proto bych chtěl 

oslovit a pozvat děvčata každou středu k oltáři do ministrantské služby. Služba 

Kristu je něco nádherného a skrze ministrantskou službu můžeme více 

pochopit krásu liturgie a blízkost lásky Krista při mši svaté. 

Třeba nikdo nepřijde, třeba nás bude pěkná parta      ! Navíc je nás v kostele 

proti neděli 5 %, tak oživení víc než vítám      ! Rodiče napište mi prosím, jestli 

se někdo od Vás chystá, abych věděl, a že bychom ve středu 6. 12. před první 

mši svatou s děvčaty u oltáře dali nácvik v 17.00. Kluci jsou samozřejmě 

nadále vítáni! Slibuji si od toho větší účast i dětí ve všední den a zapojení 

i děvčat a dát jim tuto možnost.  

Rorátní mše svaté 

Srdečně zveme k adventním ranním mším svatým do kostela v Dolní 

Čermné při svíčkách ve čtvrtek 7. 12. v 6.00, ve čtvrtek 14. 12. v 6.00 

a v sobotu 16. 12. v 6.45 (zaměřeno na děti). 
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Adventní duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou 

Téma:  „Odtučňovaní srdce“  

aneb příprava srdce na Vánoce 

V pátek 8. prosince, a především v sobotu 9. prosince dopoledne 

bude v naší farnosti probíhat adventní duchovní obnova.  

 

Pátek 8. prosince  

18.00 mše svatá ze slavnosti Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního 

hříchu, po ní první promluva našeho vzácného hosta 

Sobota 9. prosince 

8.00  mše svatá v kostele a po ní od cca 9.00 hodin dvě přednášky v Orlovně. 

Mezi přednáškami možnost sv. smíření. 

Současně bude pro děti připraven na faře program s Aničkou Motlovou.  

cca 11.00 –12.00 adorace v kostele – moderovaná Kateřinou Lachmanovou, 

písně… možnost svátosti smíření či rozhovoru ve zpovědní místnosti 

12.00 svátostné požehnání a modlitba Anděl Páně; zakončení duchovní obnovy 

Společný oběd v Orlovně pro přihlášené!!! 

Přednášky budou v Orlovně, tedy v teple!        

Srdečně zveme     !!! 

Možnost nákupu novinek z křesťanské literatury.  

 

Oběd – adventní duchovní obnova 

Děkujeme těm, kdo jste se zapsali.  

Pokud ještě někdo máte o oběd zájem, prosím, zapište se NEJLÉPE IHNED 

v kostelech na připravené archy, nejpozději do neděle 3. prosince.  

Děkujeme za pomoc při organizaci. 
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Florbal 
Milí sportovci, srdečně Vás opět zvu ve čtvrtek 7. prosince od 18.00 do Orlovny 

v Dolní Čermné na florbal. Dobrá zpráva! Podařilo se sehnat 

nějaké dotace, tak vstup, odchod i hra jsou zdarma      !!!! 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Farní florbal probíhá s využitím finančního příspěvku poskytnutého 

Městysem Dolní Čermná. Děkujeme!!! 

Adventní brožurka 

Jako každý rok i letos přichází naše diecéze s adventní brožurkou: evangelium 

příslušného dne, vstupní modlitba a zamyšlení, letos katechetů a k mé velké 

radosti na naši farnost nezapomněli😉!!! Najdeme tam příspěvky od paní 

Ing. Jitky Macháčkové (úterý po 1. neděli adventní) a Mgr. Beáty Dombajové 

(středa po 1. neděli adventní). Díky za reklamu naší farnosti😉!  

Doporučený příspěvek za brožurku je 35 Kč. 

Florbalový turnaj v královéhradecké diecézi 

Turnaj se bude konat v sobotu 16. 12. v Kostelci nad Orlicí v hale SZeŠ a SOU 

CHKT. Přihlašování tým na: vit-berger@seznam.cz  

Více informací na plakátkách a na webu farnosti.  

Postoje při mši svaté  

Velice mě potěšilo, že v brněnské diecézi jsou postoje stejně jako v naší 

farnosti     !!!  

 

mailto:vit-berger@seznam.cz
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Poděkovaní za úklid sněhu  

Děkujeme všem, kdo se během zimního období budete starat o úklid 

sněhu kolem našich kostelů. Rozpis služeb v Dolní Čermné je 

rozeslán na vaše e-maily a vzadu v kostele na nástěnce.  
 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 26. 11. 8.30 Müllerovi 177 Macháčkovi 180 HČ Vašíčkovi 349 

Ne 3. 12. 8.30 Dvořákovi 406  Macháčkovi ml. 60  Macháčkovi 411 

Ne 10. 12. 8.30 Málkovi 180  sl. Magdaléna Motlová 11  Macháčkovi st. 60 

Ne 17. 12. 8.30 Hejlovi 232  Svobodovi 252  Faltusovi 356 
 

 

„Ať v nadcházejícím adventním čase  

roste naše touha po setkání s Božím Synem, s Ježíšem, 

a poznáváme Boží spásu konkrétně i v našich životech!“ 
 

 

Srdečně Vám všem žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

Pozor na to, co si přejete 😉 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

